

Kúpna zmluva č. 2012/2027
uzatvorená v zmysle ustanovenia § 409 a nasl. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Číslo SAP:

6	2	0	0	0	0	0	9	1	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Článok I.

Účastníci zmluvného vzťahu

1.1. Kupujúci: **Slovenská republika**
Ministerstvo obrany SR
Úrad pre investície a akvizície
Kutuzovova 8
832 47 Bratislava

Zastúpený: **Ing. Miroslavom Petrovičom**
riaditeľom Úradu pre investície a akvizície MO SR

Vybavuje: Darina Cvičelová tel.: 0960317642
fax: 0960317686

IČO : 30 845 572

Bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu: 7000171215/8180

(ďalej len „kupujúci“)

1.2. Predávajúci: **HAKOM, s. r. o.**
Československej armády 18
036 01 Martin

Zapísaný v Obchodnom registri Okresný súd: Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 3269/L

Zastúpený: Ing. Peter MIŠANKO
konateľ

Vybavuje: Ing. Peter MIŠANKO tel.: +42143/4220031
0903 506 377

fax: +421434220035

IČO: 36 000 124

IČ pre DPH : SK2020434856

Bankové spojenie : Tatra banka, pobočka Martin

Číslo účtu: 2627370485/1100

(ďalej len „predávajúci“)

Článok II.

Predmet zmluvy

- 2.1 Predávajúci (Prevádzka a poštová adresa: HAKOM, s.r.o., Československej armády 18, 036 01 Martin) sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet zmluvy v požadovanom množstve, v stanovenom termíne a dohodnutej cene uvedenej v Prílohe č. 1., ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.2 Špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č.1.
- 2.3 Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za predmet zmluvy cenu uvedenú v článku III. bod 3.1 tejto kúpnej zmluvy.
- 2.4 Nedodržanie záväzku dodania tovaru v dohodnutom množstve, kvalite a termíne zo strany predávajúceho budú zmluvné strany považovať za podstatné porušenie kúpnej zmluvy (§ 345 ods. 2 Obchodného zákonníka).
- 2.5 Predávajúci nemôže poveriť plnením predmetu zmluvy inú osobu okrem dopravy.

Článok III.

Kúpna cena, platobné podmienky

- 3.1 Kúpna cena za predmet zmluvy je stanovená v zmysle zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov v celkovej výške **459,60 Eur** vrátane 20 % DPH (slovom štyristopäťdesiatdeväť, 60/100 eur).
- 3.2 V celkovej cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho súvisiace s dodávkou predmetu zmluvy do mieste plnenia.
- 3.3 Právo na zaplatenie ceny vzniká predávajúcemu riadnym splnením jeho záväzku dohodnutým spôsobom v mieste plnenia v súlade s článkom IV. tejto zmluvy.
- 3.4 Po prevzatí predmetu zmluvy zástupcom kupujúceho v mieste plnenia vystaví predávajúci faktúru, ktorá musí obsahovať náležitosti v súlade so zákonom č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších predpisov a odošle ju na adresu Úrad pre investície a akvizície MO SR, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava v dvoch výťažkoch. K faktúre je predávajúci povinný priložiť podpísané dodacie listy a preberacie zápisy podľa článku IV. tejto zmluvy.
- 3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci vystaví za dodané dopravné značky faktúry tak, ako je uvedené v Prílohe č. 2 tejto zmluvy- Spôsob fakturácie a miesto dodania tovaru.
- 3.6 Kupujúci uhradí oprávnené fakturovanú sumu do 30 dní odo dňa obdržania faktúry. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania platenej sumy z účtu kupujúceho.
- 3.7 Kupujúci je oprávnený vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá je nesprávna alebo neúplná a to do dátumu jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť doba splatnosti. Nová doba splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.

Článok IV.

Miesto a spôsob plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky

- 4.1 Miestom plnenia predmetu zmluvy je SaMAV Bratislava a Vojenský útvar 9994 Nemšová.
- 4.2 Termín plnenia dodania predmetu zmluvy pre rok 2012 je do **07.12 2012**.
- 4.3 Prevzatie predmetu zmluvy v mieste plnenia bude potvrdené zástupcom kupujúceho na dodacom liste a preberacom zápise, v ktorom bude uvedený počet kusov v súlade s Prílohou č. 1, jednoznačné a nezameniteľné typové a výrobné označenie výrobkov (tovaru) špecifikované výrobcom, jednotková cena predmetu zmluvy vrátane DPH a celková cena predmetu zmluvy vrátane DPH.
- 4.4 Zástupca kupujúceho prevzatie predmetu zmluvy v mieste plnenia a potvrdenie dodacieho listu, preberacieho zápisu potvrdí podpisom za kupujúceho, ktorým pre účely tejto zmluvy je pre VÚ 9994 Nemšová pplk. Ing. Vladimír KOTRUS, tel: 0960/336200, 0960/336 800, 0903820628, vladimir.kotrus@mil.sk, resp. ním poverená osoba, pre SaMAV Bratislava p. Jozef POKORNÝ, tel. 0960/327529, fax 0960 327 549, jozef.pokorny@mod.gov.sk, resp. ním poverená osoba.
- 4.5 Predávajúci je povinný vyznamovať o termíne dodania predmetu zmluvy zástupcu kupujúceho

najmenej 3 pracovné dni vopred. Uvedený zástupca kupujúceho vykoná kontrolu úplnosti dodávaného predmetu zmluvy a potvrdí preberací zápis a dodací list. Potvrdený dodací list a preberací zápis predloží predávajúci k faktúre.

4.6 Dopravu predmetu zmluvy do miesta plnenia zabezpečí a vykoná predávajúci na vlastné náklady a nebezpečenstvo.

Článok V.

Kvalita tovaru

5.1 Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v dohodnutom množstve, type a vo vyhotovení podľa článku II. tejto zmluvy.

5.2 Na dodaný predmet zmluvy predávajúci poskytuje záruku 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť nasledujúci deň po dodávke a prevzatí predmetu zmluvy určeným pracovníkom kupujúceho a potvrdením záručného listu.

5.3 Tovar musí byť originálny, novovyrobený v I. akosti, nie obnovený, pred dodaním kupujúcemu doteraz nepoužívaný.

5.4 Kupujúci je povinný chyby písomne oznámiť predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do uplynutia dohodnutej záručnej doby. V prípade uplatnenia reklamácie zo strany kupujúceho záručná doba prestáva plynúť a začína znova plynúť od nasledujúceho dňa po dni odovzdania opraveného, resp. vymeneného predmetu zmluvy.

5.5 Oznámenie o chybách musí obsahovať:

- číslo zmluvy, podľa ktorej bol tovar dodaný,
- názov a typ reklamovaného výrobku,
- popis chyby,
- počet chybných kusov,
- číslo dodacieho listu.

5.6 Predávajúci je povinný rozhodnúť o oprávnenosti reklamácie do 10 pracovných dní odo dňa jej doručenia predávajúcemu.

5.7 Predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 30 dní odo dňa uplatnenia reklamácie. O termíne a spôsobe vyriešenia reklamácie predávajúci bezodkladne informuje kupujúceho.

5.8 Nároky kupujúceho z chýb tovaru budú uplatňované v súlade s § 436 a nasl. Obchodného zákonníka.

Článok VI.

Nadobudnutie užívacieho a vlastníckeho práva

6.1 Kupujúci nadobúda užívacie právo k predmetu zmluvy dňom jeho prevzatia v mieste plnenia a podpisom dodacieho listu (preberacieho zápisu) a vlastnícke právo k predmetu zmluvy vzniká dňom uhradenia kúpnej ceny.

Článok VII.

Sankcie

7.1 V prípade, že predávajúci nedodrží termín splnenia predmetu zmluvy dohodnutý v tejto zmluve, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu kúpnej zmluvy za každý deň omeškania. Základom pre výpočet je cena s DPH.

7.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry uhradí tento predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania. Základom pre výpočet je cena s DPH.

7.3 V prípade, že predávajúci nevybaví uplatnenú reklamáciu v termíne dohodnutom v článku V. tejto zmluvy, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 20,00 EUR za každý deň omeškania.

7.4 Zmluvné pokuty a úrok z omeškania dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle

na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.

- 7.5** Dohodnuté zmluvné pokuty a úrok z omeškania povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.
- 7.6** Ak došlo k omeškaniu plnenia predmetu zmluvy z dôvodu pôsobenia vyššej moci (živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk) zmluvné strany neuplatnia zmluvnú pokutu za dobu trvania vyššej moci.

Článok VIII.

Záverečné ustanovenia

- 8.1** Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možno vykonávať po predchádzajúcej dohode zmluvných strán formou očíslovaných písomných doplnkov, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 8.2** Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce a vznikajúce ustanoveniami Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 8.3** Táto zmluva nadobúda platnosť podpísaním zmluvy oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv na Úrade vlády na internete.
Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 8.4.** Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, štyri vyhotovenia obdrží kupujúci a jedno vyhotovenie predávajúci.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

Ing. Miroslav Petrovič
riaditeľ

Ing. Peter Mišanko
konateľ

Cena a špecifikácia predmetu zmluvy

P.č.	Názov materiálu	Počet kusov	Cena za 1 ks v Euro		Cena v Euro celkom s DPH
			bez DPH	s DPH	
1.	Značka „B2“ – zákaz vjazdu všetkých vozidiel	2	40,00	48,00	96,00
2.	Značka „B1“ – zákaz vjazdu vozidiel v oboch smeroch	1	40,00	48,00	48,00
3.	Značka „P2“ – stoj daj prednosť v jazde	1	36,00	43,20	43,20
4.	Značka C4b – prikázaný smer jazdy priamo a vpravo	1	40,00	48,00	48,00
5.	Značka „B33“ – zákaz státia 1	1	40,00	48,00	48,00
6.	Značka „B31a“ – najvyššia dovolená rýchlosť 50 km/h	2	40,00	48,00	96,00
7.	Upínacia svorka	8	3,00	3,60	28,80
8.	Stĺpik dopravnej značky	2	21,00	25,20	50,40
9.	Plastové viečko na stĺpik 60	2	0,50	0,60	1,20
Cena celkom s DPH					459,60

Záručné podmienky – 24 mesiacov odo dňa dodania

Špecifikácia predmetu zmluvy

1. Vyhotovenie dopravných značiek

Tvar, veľkosť, farba, reflexná fólia vrátane použitých materiálov zodpovedá platným predpisom a normám STN EN 12899-1, na zadnej strane značky dve výstužné lišty, ktoré slúžia aj na uchytenie pre svorky.

2. Konštrukcia dopravnej značky

Pozinkovaný plech hrúbky 1 mm, po celom obvode vybavený dvojitým ohybom vrátane rohov s otvorom pre odtok vody.

3. Upínacia svorka

Z hliníka pre dopravné značky s „C“ profilom na stĺpik s priemerom 60 mm vrátane spojovacieho materiálu (skrutky, podložky a matice) (príklad US 60).

4. Stĺpik dopravnej značky

Hliníková rúra priemeru 60 mm dĺžky 3000 mm (príklad AL-R-60-300)

5. Plastové viečko

Na zaslepenie stĺpikov priemeru 60 mm.

Spôsob fakturácie a miesto dodania tovaru

Po dodaní predmetu zmluvy do miesta plnenia, ktorými sú SaMAV Bratislava a Vojenský útvar 9994 Nemšová, predávajúci vystaví faktúru pre jednotlivých odberateľov **a zašle ju spolu s dodacím listom a preberacím zápisom** podľa čl. IV. tejto zmluvy **kupujúcemu** na adresu ***Ministerstvo obrany SR, Úrad pre investície a akvizície, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava:***

Miesto dodania tovaru pre SaMAV Bratislava

P.č.	Názov materiálu	Počet kusov	Cena za 1 ks v Euro		Cena v Euro celkom s DPH
			bez DPH	s DPH	
1.	Značka „B2“ – zákaz vjazdu všetkých vozidiel	1	40,00	48,00	48,00
2.	Značka „P2“ – stoj daj prednosť v jazde	1	36,00	43,20	43,20
3.	Značka C4b“ – prikázaný smer jazdy priamo a vpravo	1	40,00	48,00	48,00
4.	Značka „B33“ – zákaz státia 1	1	40,00	48,00	48,00
5.	Značka „B31a“ – najvyššia dovolená rýchlosť 50 km/h	2	40,00	48,00	96,00
6.	Upínacia svorka	6	3,00	3,60	21,60
Cena celkom s DPH					304,80

Miesto dodania tovaru pre VÚ 9994 Nemšová

P.č.	Názov materiálu	Počet kusov	Cena za 1 ks v Euro		Cena v Euro celkom s DPH
			bez DPH	s DPH	
1.	Značka „B2“ – zákaz vjazdu všetkých vozidiel	1	40,00	48,00	48,00
2.	Značka „B1“ – zákaz vjazdu vozidiel v oboch smeroch	1	40,00	48,00	48,00
3.	Upínacia svorka	2	3,00	3,60	7,20
4.	Stĺpik dopravnej značky	2	21,00	25,20	50,40
5.	Plastové viečko na stĺpik 60	2	0,50	0,60	1,20
Cena celkom s DPH					154,80